
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Telecomunicaciones de MéxicoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,397,101,419 0 0 0 1,397,101,419Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,344,069,347 0 0 0 1,344,069,347Aportaciones

53,032,072 0 0 0 53,032,072Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 3,608,119,227 -93,757,138 0 3,514,362,089Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -93,757,138 0 -93,757,138Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -727,809,880 0 0 -727,809,880Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 4,335,929,107 0 0 4,335,929,107Reservas

1,397,101,419 3,608,119,227 -93,757,138 0 4,911,463,508Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

2,856,288 0 0 0 2,856,288Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

2,856,288 0 0 0 2,856,288Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -157,203,337 -297,836,789 0 -455,040,126Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -297,836,789 0 -297,836,789Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -93,757,138 0 0 -93,757,138Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -63,446,199 0 0 -63,446,199Reservas

1,399,957,707 3,450,915,890 -297,836,789 0 4,553,036,808Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Gabriel Salinas Caso
Director de Administración

Elaboró: Lic. Gerardo Salinas Cano
Subdirector de Presupuesto y Contabilidad
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